Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR AO EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 05/2022EDITAL RETIFICADOR AO EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 05/2022

SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO NAS MODALIDADES DESELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO NAS MODALIDADES DE
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE.ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS
BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021,
publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, torna público o presente Edital Re ficador ao Edital de Fluxo Con nuo
nº 05/2022, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

9.2 A inscrição terá fluxo con nuo e será realizada por meio de preenchimento do formulário eletrônico e envio
da documentação exigida no edital, considerando as datas a seguir:

a. 1ª Chamada

1ª CHAMADA1ª CHAMADA

Período de Inscrição e Envio da Documentação (via formulário on-
line: https://forms.gle/5HrJzYD5ViXv3u5P7)

09 a 16/05/22
até as 13h

Publicação da Lista Preliminar de Inscrições Deferidas 17/05/22

Apresentação de Recurso contra Lista Preliminar de Inscritos
(Anexo V - envio para assistenciaestudantil.bag@ifmt.edu.br )

18/05/22 até
as 12h

Publicação do Resultado do Recurso contra Lista Preliminar de
Inscritos

19/05/22

Publicação da Lista Definitiva de Inscrições Deferidas 19/05/22

Análise Documental e Socioeconômica 20 a 25/05/22

Publicação do Resultado Preliminar dos Aprovados/Classificados 25/05/22

Apresentação de Recurso contra Resultado Preliminar dos
Aprovados/Classificados (Anexo VI - envio para 26/05/22 até

às 12h

assistenciaestudantil.bag@ifmt.edu.br )

Análise dos Recursos Contra o Resultado Preliminar 30/05/22

Publicação do Resultado dos Recursos 30/05/22

Publicação do Resultado Final dos Aprovados/Classificados 30/05/22

Prazo Para Envio do Termo De Compromisso e do Comprovante
Dados Bancários (via https://forms.gle/AjK59AuB1LMQvPHw9)

31/05 a
03/06/22

LEIA-SE:LEIA-SE:

9.2 A inscrição terá fluxo con nuo e será realizada por meio de preenchimento do formulário eletrônico e envio
da documentação exigida no edital, considerando as datas a seguir:

a. 1ª Chamada

1ª CHAMADA1ª CHAMADA

Período de Inscrição e Envio da Documentação (via formulário on-
line: https://forms.gle/5HrJzYD5ViXv3u5P7)

09 a 16/05/22
até as 13h

Publicação da Lista Preliminar de Inscrições Deferidas 17/05/22

Apresentação de Recurso contra Lista Preliminar de Inscritos
(Anexo V - envio para assistenciaestudantil.bag@ifmt.edu.br )

18/05/22 até
as 12h

Publicação do Resultado do Recurso contra Lista Preliminar de
Inscritos

19/05/22

Publicação da Lista Definitiva de Inscrições Deferidas 19/05/22

Análise Documental e Socioeconômica 20 a 27/05/22

Publicação do Resultado Preliminar dos Aprovados/Classificados 31/05/22

Apresentação de Recurso contra Resultado Preliminar dos
Aprovados/Classificados (Anexo VI - envio para
assistenciaestudantil.bag@ifmt.edu.br )

até 01/06/22

Análise dos Recursos Contra o Resultado Preliminar 02 e 03/06/22

Publicação do Resultado dos Recursos 03/06/22

Publicação do Resultado Final dos Aprovados/Classificados 03/06/22

Prazo Para Envio do Termo De Compromisso e do Comprovante
Dados Bancários (via https://forms.gle/AjK59AuB1LMQvPHw9)

04 a 07/06/22

	Documento assinado eletronicamente por: